
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

S00JP01213HC

Statutární město Zlin
se sidlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 761 40
jehož jménem
zástupce ve

městské zeleně Magistrátu města Zlína

IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojeni: České spořitelna a. s., č. ú.
Tel.:
dále

mmcité 1 a.s.
se sídlem Bílovice č.p. 519, 687 12 Bílovice
jejímž jménem jedná
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických
IČ: 27670864
DIČ: CZ27670864
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl B, vložka 4523
Bankovní spojení:
Tel:
dále

uzavírají tuto

SMLOUVU dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
číslo smlouvy objednatele: ... flÁQ . .

zákoníku

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem je uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky
„Dodávka a montáž laviček a odpadkových košů pro sad Svobody ve Zlíně",
konkrétně se jedná o lavičky typu Věra a odpadkové koše Nanuk s touto
specifikací: 13 ks parkových laviček typu LV251, 6 ks parkových laviček
typu LV176t, 1 ks parkové lavičky do oblouku (sestaveno z LVS21 celkem
4ks, LVS52 celkem 4 ks a LVS51 celkem 4 ks) a 5 ks odpadkových košů dle
nabídky zhotovitele ze dne 19. 6. 2017, která je přílohou č. 1 této
smlouvy včetně montáže v sadu Svobody ve Zlíně dle pokynů objednatele.
Součástí předmětu smlouvy je dodávka včetně dopravy, montáže kotevních
prvků a spodní stavby (betonové patky).

2. Předmět díla musí být proveden a předán zcela kompletní. Zhotovitel
ručí za to, že všechny materiály, výrobky a technologie uvedené
v nabídce a použité na realizaci díla dle této smlouvy splňují
technické parametry dle platných norem a obecně závazných právních
předpisů. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity náhradní
materiály nebo výrobky oproti nabídce.

1/6

S00JP01213HC



článek II.

Doba plněni

1. Prováděni díla bude zahájeno neprodleně po podpisu smlouvy oběmi 
smluvními stranami

2. Dílo bude dokončeno a předáno do pěti kalendářních týdnů od podpisu 
smlouvy oběmi smluvnimi stranami, nejpozději však do 21. 8, 2017.

3. Zhotovitel je v rámci dodrženi kvality a technologických předpisů 
oprávněn přerušit práce v připadě nevhodných klimatických podmínek, 
kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za nevhodné 
klimatické podmínky se považuji dešťové srážky, třeba i krátkodobého 

charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5'^ C. 
Zhotovitel opětně zahájí práce, které přerušil z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek, v souladu s technologickým předpisem. O dobu 
přerušeni se prodlužuje doba výstavby v kalendářních dnech. O době 
přerušení budou vedeny přesné záznamy ve stavebním deníku a budou 
vzájemně odsouhlasovány.

Článek III.

Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého čl. I. této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální, bez možnosti 
navyšování a nejvýše přípustná.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle nabídky zhotovitele ze dne 
19. 6. 2017 ve výši:

Cena celkem bez DPH: 
DPH 21 %;
Cena celkem s DPH:

247 815,00 KČ 
52 041,00 Kč

299 856,00 Kč

3. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že 
v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě 
bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných v době vzniku 
zdanitelného plnění.

4. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle nabídky uchazeče a 
přílohy č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy.

5. Objednatel pořizuje přijaté zdanitelné plněni výlučně pro činnost
veřejné správy a ve smyslu informace GFŘ a MF ČR ze dne 9. 11. 2011
nebude pro dané plněni aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle §92e zákona o DPH.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě doručené faktury 
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem po předáni a převzetí díla a 
po případném odstranění všech drobných vad a nedodělků uvedených v 
protokolu o předáni a převzetí dila, t j. takových vad, které nebrání

2/6



převzetí díla. Splatnost faktury - daňového dokladu činí 30 dní ode dne 
jeho vystavení.

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem je 
podepsaný předávací protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy. 
Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem předání a převzetí díla. Fakturu 
(daňový doklad) doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 15 dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je 
objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 
plnění díla (písemným sdělením) a dále písemné vyzvat zhotovitele 
k přerušení plněni dila, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plněni 
díla na výzvu objednatele či na výzvu plněni díla přerušit a po vyzvání 
v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k 
pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data 
předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušeni plnění dila, 
pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platností a účinnosti. 
Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené 
smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek V.
Změny dila

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu 
díla lze řešit odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis 
musí odsouhlasit za zhotovitele statutární orgán nebo jím zmocněný 
zástupce, za objednatele pak zástupce ve věcech technických, případně 
technický dozor investora uvedený ve stavebním deníku.

2. Jiné změny dila musí být sjednány formou písemného dodatku k této 
smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele, tj . Radou 
města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek VI.
Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele piseraně poštou nebo 
elektronickou poštou k převzetí díla dle čl. I. Předání a převzetí díla 
sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí dila.

2. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou 
uvedeny drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení 
s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla.

3. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti 
sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzeni.

4. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:
- předávací protokol
- certifikáty výrobků

3/6



- protokoly o shodě
- protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné doklady

požadované objednatelem
- záruční listy a návody k užívání v českém jazyce.

Článek VII.

Vlastnické právo k dilu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí 
objednatelem dle článku VIII. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé 
třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předáni a převzetí 
díla objednatelem dle článku VIII.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady

1. zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a 
převzetí.

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.

3. Drobné vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu budou 
zhotovitelem odstraněny v písemné dohodnutém, nejkratšim možném 
termínu.

4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

Článek IX.

Smluvní záruka za jakost

1. záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací a zabudovaných 
materiálů je 24 měsíců. Záruka počíná běžet předáním a převzetím dila.

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně 
v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. Zhotovitel 
poskytuje tuto záruku na provedené práce a zabudované materiály.

3. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich 
písemného oznámení zhotoviteli odstraněny.

4. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly 
způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením 
objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými 
pohromami.

5. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační 
řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení Občanského 
zákoníku.

Článek X.
Smluvní pokuty

4/6



1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným ukončením a 
předáním), zavazuje se zaplatit sraluvni pokutu ve výši 1000 Kč za 
každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s drobnými vadami a 
nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání 
plynulému a bezpečnému užívání díla. Neodstraní-li však takové vady a 
nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 1000,- Kč za každou vadu, či nedodělek a každý i započatý den 
prodlení.

3. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění 
vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 
každou vadu a každý započatý den prodlení.

4. Smluvením smluvních pokut neni dotčeno právo objednatele požadovat 
náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn 
požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XI.
Úrok z prodleni

1. v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku 
dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna 
zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené 
částky.

Článek XII.
Jiná ustanovení

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této 
smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.

2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí 
dila. Po tomto terminu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi 
pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo 
objednatelem převzato.

3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastni 
vinou majetek zařízení je povinen zajistit jeho uvedení do původního 
stavu na vlastní náklady.

Článek XIII. .
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídi zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně 
dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního 
styku. Pokud jednáni smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost 
předložena místně příslušnému soudu.

5/6



3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této
smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy o dílo.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke
smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Přílohou č. 1 nabídka ze dne 19. 6. 2017

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína

Datum a číslo jednací: 15.12.2016 č.j. 3/15Z/2016

schválen rozpočet na r. 2017

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo jednací: 26. 6. 2017, Č.j. 59/13R/2017
schválení smlouvy o dílo

1 2 -07- 2017

Ve

objednatel
statutární město Zlín mmcité 1 a.s.

todpovídá odbor datum příjme

věcně Oni

%

právně OP %

finanřn^
OE 4/^- holcov

Predběiná řídicí k 20/2001 Sn

tunkff příjmení datum

příldKf
ofiřrácř

správce

rupočtu

6/6



r
PŘÍLOHA č. 1

Místo Zlín, park

Kontakt

Datum: 19.6.2017

Nabídka č.:

Zpracoval:

Realizace:

ym Výrobek Itt'. řada Popis Cena Počet Celkem

LV251 Parková lavička Věra délka l,8m, sedák i opěradlo z ocelových kulatin

Montáž

Spodní stavby

Jj____ ..
, 700 1600

Typ Výrobek Výr. řada Popis Cena Počet Celkem

délka l,8m, sedadlo i opěradlo z ocelových kulatin,

LV176t Parková lavička Věra ocelové područky

Montáž

Spodní stavby

vč, separátorú -drážní typ

JiE. Výrobek Výr, řada Popis Cena Počet Celkem

sedák z ocelových kulatin, úhel 90‘, vnitrní poloměr

LVS21 Parková lavička Věra na cei Im

Montáž

Spodní stavby

Výrobek Výr. řada Popis Cena Počet Celkem

průběžná noha středová - pro stavebnicí do oblouku -

LVSS2 Parková lavička Věra na cei pro lavičky s ocelovou výplni

Montáž ^

Spodní stavby

Typ Výrobek Výr. řada Popis Cena Počet Celkem

průběžná noha pro stavebníci rovných úseků

LVS51 Parková lavička Věra na cet prodloužených laviček

Montáž

Spodní stavby



\

t í

í

T
T

ta Výrobek Výr. řada Cena Počet Celkem

NNK360 Odpadkový koš Nanuk 501, čtvercový půdorys, opláštěný ocelovým plechem

Montáž

Spodní stavby

-•I-l

Mobiliář celkem

Jednorázová sleva

Montáž celkem

Spodní stavba celkem

Suma po slevě

vzdálenost km 25

Doprava výše uvedeného množství mobiliáře na místo

Doprava montážní čety (Ix)

Doprava montážní čety v předstihu pro zhotovení spodních staveb (Ix)

Celkem s dopravou bez DPH 247 815 Kč

Cena celkem vč. DPH 299 856 KČ

Vzhledem k tomu, že neznáme harmonogram prací je kalkulována doprava montážní čety na 1 ETAPU. Pokud dojde kviče výjezdům na

základě výzvy objednatele (nebo nebudou-li připraveny spodní stavby dle zaslaného výkresu kotvení), bude účtována částka xxx,- Kč

za každý další výjezd.

Uvedené ceny jsou bez DPH, bez zaměření, vytýčení sítí a eiektrorevlze. V případě objednání pitka je cena bez přívodu vody.

U osvětlených sloupků je cena bez elektrozapojení.

Cena výrobku nezahrnuje přívod elektro k výrobku (například: vitríny CL City Light, zahrazovací sloupky s osvětlením.

Info vitríny IF s osvětlením, přístřešky s osvětlením a ostatní mobiliář s osvětlením).

Dodání spojovacího materiálu není standardně součástí dodávky.

V ceně je zahrnuta výrobní dokumentace. ■

Ceny jsou platné do 31.12.2017.

Termín dodání u typových výrobků je 5 - 6 týdnů od potvrzní objednávky nebo podepsání smlouvy. U atypových výrobů

se termín dodání liší v závislosti od druhu atypu.

V objednávce je nutno specifikovat barevný odstín kovové konstrukce (RAL) a u borovice a resysty odstín lazury

«• alcjcm iikúi N olqum horox icc

counirv hroxxn

borys ic«;

purk Nx luic



o o®
Standardní odstíny RAL (výrobky mmcité); 9003 (bílá), 9006 (stříbrná světlý hliník), 9007 (stříbrná tmavli hliník), 

7016 (antracitová šedá), 9005 (ěerná), DB703 (tmavě šedá metalíza), corten, 7022 (umbra grey), 8019 (grey brown)

Další odstíny dle vzorníku RAL jsou možné na základě dohody.

Některé výrobky jsou standardně dodávány bez komaxitu - lavičky Mlela nebo Portiqoa zůstávají v pohledové hliníkové slitině 

(není-ll v nabídce uvedeno jinak), mříže ke stromům jsou dodávány v provedení žárový zinek.

Splatnost faktury je standardně 14 dní od data jejího vystavení (není-li smluvně dohodnuto jinak).

V případě sjednáni zálohy na platbu ceny zboží, je zaplacení zálohy podmínkou dodání zboží (tj. zboží nebude dodáno před 

zaplacením sjednáné zálohy).

Standardní záruka 24 měsíců (není-li smluvně dohodnuto jinak) ode dne předáni a převzetí výrobků kupujícím za předpokladu 

dodržování všech pokynů v návodu na údržbu, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky.

Záruka se vztahuje na výrobky, nikoliv na práce a závady způsobené neodbornou manipulací, vandalismem.

Na zámky, mechanismy, vzpěry, zářivky je standardní záruka 6 měsíců.

Objednatel je také povinen předat písemně konečnému zákazníkovi všechny návody na údržbu objednaných výrobků. 

Výrobky mmcité jsou chráněny průmyslovým vzorem, padělání je trestné.

Objednatel, a tím i případný odběratel, nabývá vlastnické právo k výrobkům uvedeným v této cenové nabíce až úplným 

zaplacením ceny výrobků objednatelem a do dne úplného zaplacení ceny výrobků tyto zůstávají ve výlučném vlastnictví 

mmcité 1, a. s.

V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost zaplatit cenu řádně a včas, má dodavatel právo na odstoupení do 

objednávky a má právo požadovat vrácení předmětu objednání, přičemž objednatel je povinný předmět objednávky 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu vydat, resp. zabezpečit jeho vydání třetí osobou, která ho má na základě smluvního 

vztahu s objednatelem v držení.

V případě, když objednatel předmět objednávky dodává třetí osobě, je objednatel povinen písemně oznámit třetí osobě, 

které předmět objednávky dodá, existující výhrady vlastnického práva prodávajícího k předmětu objednávky a zavazuje se 

této třetí osobě oznámit, že vlastnické právo k předmětu objednávky na objednatele přejde až úplným zaplacením ceny 

předmětu objednávky a zhotovitel je oprávněn žádat vydání předmětu objednávky v případě nesplnění povinnosti 

objednatele zaplatit řádně a včas cenu předmětu objednávky. Tuto skutečnost podle předcházející věW je oprávněn 

oznámit případné třetí osobě i dodavatel.


